
令和 2 年 5 月 1 日 
北小保護者の皆様 

川辺北小学校 
 校⻑ 村上 克 

 
 

臨時休業中の家庭学習に関するお願い 

 
 
 臨時休校が 5 月 31 日まで延⻑となり、子どもたちは今後さらに 1 か月、家庭で学習することになりま
す。そこで、児童が計画的に学習を進める力を身につけられることを願い、担任と児童が「プランニング
シート」や「学習課題」の受け渡しを行うことで支援をしてまいります。          

つきましては、対面の接触を極力避けるために、以下のような場を設定しました。保護者の皆様には、
ご来校いただくことになりますが、ご理解とご協力よろしくお願いします。 
 

記 
 
１ 配布・回収日時     

  【1 回目】   令和 2 年 5 月 7 日（木）・ 8 日（金） 

  【2 回目】   令和 2 年５月 14 日（木）・15 日（金） 

        A 8：00〜9：00  B 12：00〜13：00   C 17：00〜18：00 

 できるだけ３つの時間帯をご利用ください。来校の際は前回配布した「プランニングシート」と
「学習課題」を受け渡し用クリアファイルに入れて持参してください。 

 
2   配布・回収方法 

  ・児童玄関の靴箱をポストとして利用します。 
  ・受け渡しは、連絡用クリアファイル 2 種類（透明・ブルー）を交互に使います。 
  ・各回ともに、2 日間のうち都合のよい日と設定した時間帯に来校いただき、 

①1 週間取り組んだ「プランニングシート」と「学習課題」をファイルに入れて提出します。 
②新しい「プランニングシート」と「学習課題」の入ったファイルを受け取ります。 

     ※都合のつかない場合は、学校へ連絡をください。 
 
３ 駐車場 

  ・南門から入場し、運動場に駐車してください。 
 
４ その他 

  ・学習における質問などは、通信欄などを利用してください。後日、担任より詳しく解説させていた
だきます。急ぐ場合は、電話での対応も承ります。 

  ・2 年生以上は保健関係書類の提出もお願いします。 


